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Verbände 
 
Stadtverband Aachen der Familiengärtner e. V. 

Frau Gabi Babendreyer 
0172 2670485 
gabi.babendreyer@gmx.de 
 
Stadtverband Bonn der Gartenfreunde e. V. 
Herr Peter Terlau 
02241 1697189 
info@bonner-kleingaertner.de 
 
Verband der Duisburger Kleingartenvereine e. V. 
Herr Karl Steinwerth 
0203 335691 
verbd-duisburg@t-online.de 
 
Stadtverband Dinslaken/Voerde der Kleingärtner e. V. 
Herr Frank Kempe 
02064 4568188 
stv-dinslaken_voerde@arcor.de 
 
Stadtverband Dormagen der Kleingärtner e. V. 
Herr Siegfried Marquardt 
02133 60754 
si-marquardt@magenta.de 
 
Stadtverband Düren der Kleingärtner e. V. 
Herr Lothar Dengs 
02421 65547 
kgvstadtverbanddn@outlook.de 
 
Stadtverband Emmerich der Kleingärtner e. V. 
Frau Sieglinde de Vries 
02822 9775588 
info@emmericher-kleingaertner.de 
 
Stadtverband Heiligenhaus der Kleingärtner e. V. 
Herr Marcel Lysien 
0176 34352547 
info@stadtverband-heiligenhaus.de 
 
Stadtverband der Hildener Gartenfreunde e. V. 
Frau Heike von der Linden 
01577 333343 
Sv-gartenfreunde.hilden@web.de 
 

Stadtverband Kamp-Lintfort der Kleingärtner e. V. 
Herr Wilfrid Rybka 
0177 4978337 
wilfrid-rybka@t-online.de 
 
Kreisverband Kölner Gartenfreunde e. V. 
Herr Armin Wirth 

0221 831050 
info@kgv-koeln.de 
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Stadtverband Leverkusen der Kleingärtner e. V. 
Herr Thomas Korioth 
02171 27966 

lev.stadtverband@netcologne.de 
 
Stadtverband Moers der Kleingärtner e. V. 
Frau Henny Großbongardt 
02841 931561 
grossbongardt@t-online.de 
 
Kreisverband Mönchengladbach der Gartenfreunde e. V. 
Herr Hans-Peter Reichartz 
02166 22040 
info@kvgartenfreunde-mg.de 
 
Stadtverband Monheim der Kleingärtner e. V. 
Herr Peter Hofmann 
0175 3418180 
hofmann@stadtverband-monheim-am-rhein.de 
 
Kreisverband Mülheim an der Ruhr der Kleingärtner e. V. 
Herr Volker Schröder 
0208-429314 
kreisverband@kleingarten-muelheim.de 
 
Stadtverband Neuss der Kleingärtner e. V. 
Herr Thomas Alt 
0172 5876699 
thomas.alt@stadtverband-kleingaertner-neuss.de 
 
Stadtverband Ratingen der Kleingärtner e. V. 
Herr Klaus Mönch 
02102 472103 
irland-klaus@gmx.de 
 
Kreisverband Remscheid der Kleingärtner e. V. 
Frau Annette Keil 
02191 24129 
kleingarten-rs@t-online.de 
 
Kreisverband Rhein-Sieg-Kreis der Kleingärtner e. V. 
Herr Andreas Gosemann 
0172 9672830 
a.gosemann@kreisverband-kleingaertner-rsk.de 
 
Stadtverband Solingen der Kleingärtner e. V. 
Herr Harri Haack 

0212 812068 
info@solinger-kleingaertner.de 
 
Stadtverband Velbert der Kleingärtner e. V. 
Herr Volker Thunig 
0179 9479232 
vslthunig@unitybox.de 

 
 
 

http://www.gartenfreunde-rheinland.de/
mailto:lev.stadtverband@netcologne.de
mailto:grossbongardt@t-online.de
mailto:info@kvgartenfreunde-mg.de
mailto:hofmann@stadtverband-monheim-am-rhein.de
mailto:kreisverband@kleingarten-muelheim.de
mailto:thomas.alt@stadtverband-kleingaertner-neuss.de
mailto:irland-klaus@gmx.de
mailto:kleingarten-rs@t-online.de
mailto:a.gosemann@kreisverband-kleingaertner-rsk.de
mailto:info@solinger-kleingaertner.de
mailto:vslthunig@unitybox.de


Landesverband Rheinland der Gartenfreunde e. V.  
Sternstraße 42, 40479 Düsseldorf, Tel.: 0211-302064-0, Fax: 0211 302064-15 

www.gartenfreunde-rheinland.de    info@gartenfreunde-rheinland.de 

 

Seite 3 von 6 

Stadtverband Viersen der Kleingärtner e. V. 
Herr Heinz Breuer 
02162 13162 

kleingartenverband-viersen@t-online.de 
 
Stadtverband Wermelskirchen der Kleingärtner e. V. 
Frau Barbara Bätzold 
0179 4066136 
barbara.baetzold@web.de 
 
Stadtverband Wesel der Kleingärtner e. V. 
Herr Robert Marschall 
0281 1644752 
ro.marschall@web.de 
 
Stadtverband Wuppertal der Gartenfreunde e. V. 
Herr Fred Dahlbüdding 
0202 452341 
gartenfreunde.wuppertal@t-online.de 
 
 
 
 
 
 
Vereine 
 
KGV Birkerhof e. V. (Bergisch Gladbach) 
Herr Boris Dieckow 
0176 34113846 
b.dieckow@t-online.de 
 
KGV Herkenfelder Weg e. V. (Bergisch Gladbach) 
Herr Uwe Rieckhoff 
0173 5285879 
info@kgv-herkenfelderweg.de 
 
KGV Fliesteden e. V. (Bergheim) 
Frau Christiane Richter 
02238 462414 
christiane.richter2@gmx.de 
 
KGV Sonnenhang e. V. (Bergheim) 
Frau Liobar Mèlon 
0176 63080295 
liobar@unitybox.de 
 

KGV Brühl e. V. (Brühl) 
Herr Michael Hillmann 
02232 23275 
kleingaertnerverein.bruehl@gmail.com 
 
KGV Am Schiessendahl e. V. (Erftstadt) 
Herr Heinz Herresbach 

0177 7800649 
vorstand@kgv-erftstadt.de 
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KGV Hochdahl e. V. (Erkrath) 
Herr Ralf Grimm 

Kgv-Hochdahl@t-online.de 
 
KGV Euskirchen e. V. (Euskirchen) 
Frau Elke Bloschies 
0171 9902324 
elke.bloschies@icloud.com 
 
KGV Frechen-Bachem e.V. (Frechen) 
Herr Waldemar Dell 
0173 1892371 
dell-Waldemar@t-online.de 
 
KGV Frechen-Rosmarpark e. V. (Frechen) 
Herr Grzegorz Grittner 
0152 52872653 
kgvrosmarpark@web.de 
 
KGV Gartenfreund e. V. (Gummersbach) 
Herr Harald Saurien 
02261 302663 
h.saurien@online.de 
 
KGV Haan 69 e. V. (Haan) 
Herr Kurt Knepper 
0177 3640954 
info@kleingaertnerverein-haan-69.de 
 
KGV Hückeswagen e. V. (Hückeswagen) 
Herr Janus Plewniak 
0178 8291300 
jjplewniak@gmail.com 
 
KGV Hürther Schrebergarten e. V. (Hürth) 
Herr Wolfgang Josephs 
02233 401060 
sgv-huerth@gmx.de 
 
KGV Jülich e. V. Nordpolder (Jülich) 
Herr Ralf Eßer 
02461 56880 
inf01@kgv-juelich.de 
 
KGV Haushecke e. V. (Kempen) 
Frau Elke Prill 

02152 897820 
kgv-haushecke@web.de 
 
KGV Zur luftigen Höhe e. V. (Kempen) 
Herr Andre Mehlko 
02845 9497481 
m.mehlko@t-online.de 
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KGV Kerken Nieukerk e. V. (Kerken) 
Herr Bernd Backes 
02151 795838 

backes58@t-online.de 
 
KGV Erftaue-Sindorf e. V. (Kerpen) 
Herr Muhamed Gutic 
02273 51548 
muhamed.gutic@freenet.de 
 
KGV Gartenfreunde Kerpen e. V. (Kerpen) 
Herr Horst Leinweber 
02275 918304 
horst.leinweber@t-online.de 
 
KGV Im Bärenbusch e. V. (Langenfeld) 
Herr Nikolaus Baum 
02173 24342 
nikolaus.baum@arcor.de 
 
KGV Tannenbusch e. V. (Langenfeld) 
Herr Achim Sommerlade 
0152 29651406 
achimsommerlade@gmail.com 
 
KGV Schreberverein Bergerhof e.V. (Leichlingen) 
Herr Christoph Schmitt 
02175 73715 
chr.-p.Schmitt@t-online.de 
 
KGV Meerbusch-Büderich e.V. (Meerbusch) 
Herr Dietmar Bauer 
02132 77722 
die.bauer@web.de 
 
KGV Meerbusch-Lank-Latum e. V. (Meerbusch) 
Frau Marie-Louise Trappe-Grosskopf 
02159 7713 
marie-louise@grosskopf-online.com 
 
KGV Meerbusch-Osterath e. V. (Meerbusch) 
Herr Alexander Heck 
 
info@kgv-meerbusch-osterath.de 
 
KGV Merzenich e. V. (Merzenich) 
Herr Romuald Berger 

0177 7567935 
romuald.berger@outlook.com 
 
KGV Maarfeld e. V. (Nettetal) 
Herr Franz Spee 
02153 60660 
franz-spee@t-online.de 
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KGV Nettetal e. V. (Nettetal) 
Herr Jürgen Göhler 

juergen.goehler@gmx.de 
 
 
KGV Speckerfeld e. V. (Nettetal) 
Herr Sebastian Rieck 
 
 
KGV Stadtpark Rolandhalde e. V. (Oberhausen) 
Herr Werner Zimmermann 
0176 47364355 
stadtpark-rolandhalde@t-online.de 
 
KGV Radevormwald e. V. (Radevormwald) 
Herr Antonio Nese 
02195 7248 
 
 
KGV Heinkes-Feld e. V. (Tönisvorst) 
Frau Susanne Leuchtenberg 
02156 8499 
kgvheinkesfeld@t-online.de 
 
KGV Anrath e. V. (Willich) 
Herr Stefan Hilgeland 
02156 910185 
Stefan.hilgeland@gmx.de 
 
KGV Erbacher Berg e. V. (Wülfrath) 
Frau Brigitte Vinci 
02058 71517 
kgv-erbacherberg@web.de 
 
KGV Xanten e. V. (Xanten) 
Herr Viktor Ramich 
02801 987899 
vik.ram@online.de 
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